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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2014

1. Rozpočet obce na rok 2014 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách  územnej  samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších
predpisov.  Rozpočet  obce na  rok  2014  bol  zostavený  ako  vyrovnaný.  Bežný  rozpočet  bol
zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2013 uznesením č. 120/2013
Rozpočet bol zmenený jedenásťkrát:

- prvá  zmena  schválená dňa 31.03.2014 uznesením č. 19/2014
- druhá zmena schválená dňa 31.03.2014 uznesením č. 20/2014
- tretia zmena  schválená dňa 28.04.2014 uznesením č. 25/2014
- štvrtá zmena schválená dňa 26.05.2014 uznesením č. 37/2014
- piata zmena schválená  dňa 28.07.2014 uznesením č. 55/2014
- šiesta zmena schválená dňa 28.07.2014 uznesením č. 56/2014
- siedma zmena schválená dňa 29.09.2014 uznesením č. 65/2014
- ôsma zmena schválená dňa 07.11.2014 uznesením č. 79/2014
- deviata zmena schválená dňa 07.11.2014 uznesením č.80/2014 
- desiata  zmena  schválená dňa 29.01.2015 uznesením č. 23/2015
- jedenásta zmena schválená dňa 29.01.2015 uznesením č. 24/2015

Rozpočet obce k 31.12.2014 

Schválený 
rozpočet 

Schválený
rozpočet 

po poslednej
zmene

Príjmy celkom 940 381,00 982 162,14
z toho :
Bežné príjmy 670 381,00 684 503,82
Kapitálové príjmy     3 000,00   29 158,32
Finančné príjmy 267 000,00 268 500,00

Výdavky celkom 940 381,00 954 505,82
z toho :
Bežné výdavky 501 281,00 510 605,82
Kapitálové výdavky 439 100,00 443 900,00
Finančné výdavky            0,00            0,00

Rozpočet  obce           0,00 27 656,32
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
982 162,14 900 632,34 91,69

1. Bežné príjmy

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
684 503,82 699 970,63 102,25

a) daňové príjmy 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
640 062,00                   647 957,03                101,23

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume  200  000,00  EUR  z výnosu  dane  z príjmov  boli
k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 205 104,82 EUR, čo predstavuje
plnenie na 102,55 %. 
Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 427 212,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 429 974,13 EUR, 
čo je 100,64 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 14 302,92 EUR, dane zo stavieb 
boli v sume 415 555,20 EUR a dane z bytov boli v sume 116,01 EUR. Za rozpočtový rok bolo 
zinkasovaných  429 974,13 EUR. K  31.12.2014  obec  neeviduje  pohľadávky  na  dani 
z nehnuteľností. 
Daň za psa  554,00 EUR
Daň za užívanie verejného priestranstva 132,00 EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 12 192,08 EUR

b) nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
24 888,00                 30 752,41                  123,56

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 5 518,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 9 149,30 EUR, čo je
165,80 % plnenie.Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 
3 165,91 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 5 215,19 EUR, príjem
z prenájmu inventára v sume 768,20 EUR.
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpočtovaných 19 370,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 21 603,11 EUR, čo
je 111,52  % plnenie. 
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov za overovanie, stavebné konanie,
ostatné poplatky  v sume  3 203,00  EUR,   prevádzku výherného prístroja v sume  200,-  EUR
poplatky v sume  169,05 EUR   (relácia MR, odpadové nádoby, cintorínsky poplatok), príjem za
služby-štiepkovanie,mulčovanie 786,00 EUR, 304,00 EUR príjem z recyklačného fondu, príjem
za znečisťovanie ovzdušia v sume 500,- EUR, poplatky za MŠ v sume 3 975,- EUR  €,prijaté
úroky z účtov v sume 12 466,06 EUR.
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c)  iné nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
19 553,82               21 261,19           108,73       

Medzi iné nedaňové príjmy patrí príjem z dobropisov za el. energiu a plyn v sume 846,74 EUR,
refundácia  odmeny skladníka  CO v sume  54,-  €,  vratka  súd.popl.exekútorovi  v  sume  66,39
EUR.

Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 19 499,82 EUR bol skutočný príjem vo výške 20 294,06
EUR, čo predstavuje 104,07 % plnenie.

Poskytovateľ  dotácie Suma
v EUR

Účel 

NF Kia Motors Slovakia-Nadácia Pontis 7 000,00 Oprava a údržba MŠ-ŠJ
NF Kia Motors Slovakia-Nadácia Pontis 3 000,00 Obecné Hody
Mobis Slovakia 1 500,00 Materiál pre OHZ
MDV a RR SR 924,42 Spoločný stav.úrad-stav.poriadok
MDV a RR SR 42,94 Spoločný stav.úrad-poz.komunikácie
Okresný úrad 1 790,00 Príspevok na výchovu a vzdel.MŠ
Min.vnútra SR 328,02 Register obyvateľov
Okresný úrad 1 394,93 Voľby  prezidenta SR
Okresný  úrad ŽP 93,16 Ochrana životného prostredia
Okresný úrad 896,24 Voľby do EP
Okresný úrad 530,11 Voľby do orgánov samospr.obcí
ŠJ-cudzí stravníci 2 794,24 Za stravné-cudzia réžia

Spolu: 20 294,06
Granty a transfery boli účelovo určené, boli a budú použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
29 158,32 29 658,32 101,71

Príjem z predaja kapitálových aktív:
Z rozpočtovaných 3 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 3 500,00 EUR, čo je
116,66 % plnenie - príjem z predaja autobusu KAROSA a os.automobilu KIA cee´d. - splátka.

Granty a transfery
Z rozpočtovaných 26 158,32 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 26 158,32 EUR, čo
predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
Mobis  Slovakia 1 500,00 Výstavba kostola
Verejná zbierka 24 658,32 Verejná zbierka-výstavba kostola

Spolu 26 158,32
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3. Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia
268 500,00 171 003,39 63,68

Uzneseniami obecného zastupiteľstva bolo schválené použitie časti rezervného fondu v sume 
267 000,00  EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 169 503,39 EUR ( PD+inž.činnosť+krov
Obecný  dom  č.3,  rekonštrukcia  nehnuteľnosť  č.129,  výstavba  kostola,  nákup  -  autobus,
mulčovač, kombinované kladivo).
 V roku 2014 boli použité nevyčerpané prostriedky z predchádzajúceho roku-dar MOBIS v sume
1 500,-  EUR v súlade s účelom poskytnutia-konvektomat do kuchynky KD.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania
954 505,82 640 987,90 68,69

1. Bežné výdavky 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania
510 605,82             426 503,98        83,52

v tom:
Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia
Výdavky verejnej správy 206 319,18 188 984,97 91,59
Finančná a rozpočtová oblasť 7 677,00 7 310,84 95,23
Všeobecné verejné služby 2 821,28 2 821,28 100,00
Civilna ochrana 54,00 27,00 50,00
Ochrana pred požiarmi 4 820,00 2 852,64 59,18
Vodné hospodárstvo 2 276,00 1 624,62 71,38
Výstavba 8 667,36 8 289,00 95,63
Cestná doprava 899,00 899,00 100,00
Nakladanie s odpadmi 19 374,00 19 260,94 99,41
Nakladanie s odpad.vodami 69,00 0,00 0,00
Rozvoj obcí 8 062,00 6 709,02 83,21
Zásobovanie vodou 490,00 489,22 99,84
Verejné osvetlenie 7 700,00 5 732,59 74,44
Rekreačné a športové služby 32 170,00 26 554,09 82,54
Kultúrne služby 23 400,00 12 054,92 51,51
Klubové a špec.kultúrne zariadenia 732,00 724,22 98,93
Knižnice 1 200,00 492,88 41,07
Ostatné kultúrne služby 466,00 90,00 19,31
Vysielacie a vydavateľské služby 4 055,00 1 108,70 27,34
Náboženské a iné spoločenské služby 8 735,00 6 298,48 72,10
Rekreácia,kultúra a iné 14 500,00 14 232,06 98,15
Vzdelávanie – predškolská výchova 106 345,00 77 157,88 72,55
Vzdelávanie - základné vzdelanie 2 200,00 2 200,00 100,00
Vzdelávanie - školské stravovanie 39 726,00 35 160,07 88,50
Staroba 3 280,00 3 038,97 92,65
Ďalšie sociálne služby-staroba 2 568,00 1 030,59 40,13
Ďalšie sociálne služby-rodina a deti 2 000,00 1 360,00 68,00
Spolu 510 605,82 426 503,98 83,52

6



Textová časť – bežné výdavky:

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 142 465,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 134 946,45
EUR, čo je 94,72 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, Materskej školy
a Školskej jedálne.

Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných 56 813,95 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 53 038,19 EUR,
čo je 93,35 % čerpanie. 

Tovary a služby
Z rozpočtovaných 275 310,51 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 205 072,37
EUR, čo je 74,48 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OÚ,ako sú cestovné
náhrady,  energie,  telefónne  a poštové  služby,  interiérové  vybavenie,  výpočtová  a  tele-
komunikačná  technika,  prev.stroje,  materiál,  knihy,  časopisy,  učebné  pomôcky,  prac.odevy,
obuv,  palivá,  dopravné,  poistenie  majetku  a  dopr.prostriedkov,  rutinná  a štandardná  údržba
strojov, budov, ciest, výp.techniky, likvidácia komunálneho a separovaného odpadu, náklady na
spoločenské  akcie,  školenia,  tlač  časopisu,  príspevok  na  stravovanie,  do  sociálneho  fondu,
odmeny zástupcu starostu, poslancov, odmeny za dohody,  reprezentačné,  audit,  príspevok na
lyžiarsky výcvik deťom,  posudky k opatr.službe a iné tovary a služby.

Bežné transfery
Z rozpočtovaných 36 016,36 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 33 446,97 EUR,
čo predstavuje 92,86 % čerpanie.
Ide  o členské  príspevky  MAS,  Beskydy,  RVC,  Horné  Považie,  MTD,  ZMOS,  rodičom
narodených  detí,  spoločným úradom – stav.  konanie,  opatr.  služba,  účtovníctvo  SÚ,  dotácia
OŠK,  príspevok starším občanom,  dočasná PN, ZŠ Gbeľany - školské tabule.

2.  Kapitálové výdavky 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania
443 900,00          214 483,92                   48,31     

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia
Výdavky verejnej správy 167 966,71 166 919,89 99,37
Ochrana pred požiarmi 6 050,00 6 025,43 99,59
Vodné hospodárstvo 6 200,00 0,00 0,00
Cestná doprava 47 300,00 0,00 0,00
Potrubná a iná doprava 18 700,00 0,00 0,00
Nakladanie s odpad.vodami 10 200,00 0,00 0,00
Rozvoj obcí 41 600,00 3 194,16 7,67
Verejné osvetlenie 3 000,00 1 269,76 42,32
Kultúrne služby 8 200,00 7 221,00 88,06
Vysielacie a vydavateľské služby 35 000,00 0,00 0,00
Náboženské a iné spoločenské služby 99 683,29 29 853,68 29,94
Spolu 443 900,00 214 483,92 48,31

7



Textová časť – kapitálové výdavky:

- nákup - stavebný rozvádzač sume 832,48 EUR
- nákup - kombinované kladivo v sume 1 016,71 EUR
- nákup - mulčovač v sume 3 194,16 EUR
- nákup - hasičská striekačka v sume 6 025,43 EUR
- nákup - autobus Mercedes v sume 92 400,00 EUR
- nákup - konvektomat do kuchynky KD v sume 7 221,00 EUR
- klimatizácia počítačovej miestnosti v sume 1 173,58 EUR
- rekonštrukcia Obecného domu č.3 v sume 42 881,53 EUR
- čiastočné oplotenie ver.priestranstva-kostol v sume 4 956,80 EUR
- rekonštrukcia nehnuteľnosť č.129 v sume 23 658,79 EUR
- rekonštrukcia starého kostola v sume 23 307,32 EUR
- verejné osvetlenie-predĺženie Záhradná v sume 1 269,76 EUR
- výstavba nového kostola v sume 6 546,36 EUR

3) Výdavkové finančné operácie :
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania
0,00                   0,00                0,00

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR

Bežné  príjmy     699 970,63
Bežné výdavky     426 503,98
Bežný rozpočet     273 466,65
Kapitálové  príjmy       29 658,32
Kapitálové  výdavky     214 483,92
Kapitálový rozpočet -  184 825,60
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu      88 641,05
Vylúčenie z prebytku      27 658,32
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu      60 982,73
Príjmy z finančných operácií    171 003,39
Výdavky z finančných operácií               0,00
Rozdiel finančných operácií     171 003,39 
PRÍJMY SPOLU   900 632,34
VÝDAVKY SPOLU  640 987,90
Hospodárenie obce  259 644,44
Vylúčenie z prebytku   27 658,32
Upravené hospodárenie obce 231 986,12

Prebytok rozpočtu v sume 60 982,73 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov,  upravený o nevyčerpané  prostriedky  z
účelovo určených darov  v sume 27 658,32 EUR  navrhujeme použiť na:

-  tvorbu rezervného fondu  
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Zostatok  finančných operácií v sume 171 003,39 EUR, navrhujeme použiť na:
- tvorbu rezervného fondu

    
      V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 
písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov podľa ustanovenia § 5 ods.3 zákona
č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov:

    -  na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume
       26 158,32 EUR, a to na :

                                  -  výstavbu kostola v sume   1 500,-  EUR (dar MOBIS)
                                  -  verejná zbierka na výstavbu kostola v sume 24 658,32  EUR

    - na bežné výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume
      1 500,00  EUR, a to na :
                            - materiálové vybavenie OHZ

ktoré  je  možné použiť  v rozpočtovom roku v súlade  s ustanovením § 8 odsek 4 a  5 zákona
č.523/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  verejnej  správy  a o zmene  a doplnení  niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov. 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014
vo výške 231 986,12 EUR. 

5.  Tvorba  a použitie  prostriedkov  peňažných  fondov  (rezervného  fondu)
a sociálneho fondu

Rezervný fond
Obec  vytvára  rezervný  fond  v zmysle  ustanovenia  §  15  zákona  č.583/2004  Z.z.  v z.n.p..
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
          
Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2014     516 807,67
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok
 

90 746,41
                - z finančných operácií 48 759,38
                - ostatné prírastky           0,00
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 169 503,39
- Uznesenie OZ č.120/2013 - Obecný dom č.3 -PD+inž.činnosť     5 878,86
- Uznesenie OZ č.120/2013 - Obecný dom č.3 – rekonštr.,stav.úpravy   36 000,00
- Uznesenie OZ č.120/2013 – Kúpa autobusu   50 000,00
- Uznesenie OZ č.120/2013 – Kúpa mulčovača     1 000,00
- Uznesenie OZ č.120/2013 -  Výstavba kostola     6 546,36
- Uznesenie OZ č.  19/2014 – Presun z výst.kostola na komb.kladivo         1 016,71 
- Uznesenie OZ č.  25/2014 – Presun z výst.kostola na nehn.č.129,stav.úpr.   22 500,00
- Uznesenie OZ č.  37/2014 – Presun z výst.kostola na kúpu autobusu   42 400,00
- Uznesenie OZ č.  55/2014 – Presun z Ob.dom č.3-PD na mulčovač      2 000,00
- Uznesenie OZ č.  80/2014 – Presun z kan.sieť bytovka na nehn.č.129 st.úpr.     1 000,00
- Uznesenie OZ č.  24/2015 – Presun z Ob.dom č.3-PD na Ob.dom rekonštr. 1 002,67
- Uznesenie OZ č.  24/2015 – Presun z Ob.dom č.3-PD nanehn.č.129,stav.úpr.     158,79
               - krytie schodku rozpočtu         0,00
               - ostatné úbytky         0,00
KZ k 31.12.2014     486 810,07
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Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2014                                                        296,79  
Prírastky - povinný prídel -     1   %                                                                          891,61
               - povinný prídel -   0,5   %                                                                             445,81
               - ostatné prírastky                                                            0,00
Úbytky   - závodné stravovanie,občerstvenie                                                                 750,47  
               - regeneráciu PS, dopravu                                                                     598,00
               - dopravné                                                                                     0,00 
               - ostatné úbytky                                                                                                   0,00
KZ k 31.12.2014                                                        285,74

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014 
A K T Í V A 

Názov  ZS  k  1.1.2014  v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR
Majetok spolu 5 883 678,01 5 983 531,17
Neobežný majetok spolu 5 074 682,65 5 095 988,82
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 289,44 0,00
Dlhodobý hmotný majetok 4 920 689,30 4 942 284,91
Dlhodobý finančný majetok 153 703,91 153 703,91
Obežný majetok spolu 806 914,61 886 179,60
z toho :
Zásoby 2 433,06 1 552,70
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00
Krátkodobé pohľadávky 14 077,55 5 772,76
Finančné účty 790 404,00 878 854,14
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00
Časové rozlíšenie 2 080,75 1 362,75
P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2014 v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu 5 883 678,01 5 983 531,17
Vlastné imanie 1 816 657,63 2 014 184,62
z toho :
Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 1 560 995,56 1 816 657 ,63
Výsledok hospodárenia 255 662,07 197 526,99
Záväzky 163 365,58 184 522,66
z toho :
Rezervy 8 376,04 804,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé záväzky 296,79 285,74
Krátkodobé záväzky 154 692,75 183 432,92
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00
Časové rozlíšenie 3 903 654,80 3 784 823,89
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014

Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky:
- voči bankám           0,00 EUR                 
- voči dodávateľom     4 671,18 EUR                 
- voči zamestnancom    11 086,74  EUR                 
- voči poisťovniam a daňovému úradu         7 815,57  EUR
- ostatné                                                     121 891,85 EUR

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2012 o dotáciách, právnickým osobám,
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne
prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : uviesť 
- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....

- 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Obecný športový klub Nededza- bežné 
výdavky 

16 000 EUR 16 000 EUR 0

K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2012
o dotáciách.

10. Podnikateľská činnosť  
Obec nepodniká. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC

V súlade  s ustanovením  §  16  ods.2  zákona  č.583/2004  o rozpočtových  pravidlách  územnej
samosprávy a o zmene  a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších  predpisov má  obec
finančne  usporiadať  svoje  hospodárenie  vrátane  finančných  vzťahov  k zriadeným  alebo
založeným  právnickým  osobám,   fyzickým  osobám  -  podnikateľom  a právnickým  osobám,
ktorým  poskytli  finančné  prostriedky  svojho  rozpočtu,  ďalej  usporiadať  finančné  vzťahy
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a     založeným právnickým osobám

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

- Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie.
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

- Obec nemá zriadené príspevkové organizácie.

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

- Obec nemá založené právnické osoby.

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ 

   
 
       - 1 -

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky

 kapitálové výdavky

- 2 -

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - 
stĺ.4 )

- 5 -

MDV a RR SR Stav.poriadok - bež.výdavky 924,42 924,42
MDV a RR SR Poz.komunikácie - bež.výdavky 42,94 42,94
Okresný úrad Príspevok na výchovu a vzdelávanie 

MŠ - bež.výdavky
1 790,00 1 790,00

Min.vnútra SR Register obyvateľov - bež.výdavky 328,02 328,02
Okresný úrad Voľby  prezidenta SR-bež.výdavky 1 394,93 1 394,93
Okresný úrad Ochrana živ.prostredia – bež.výd. 93,16 93,16
Okresný úrad Voľby do EP – bež.výdavky 896,24 896,24
Okresný úrad Voľby do orgánov sam.obcí-bež.výd 530,11 530,11

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel 

- - - -

Obec Suma prijatých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel 

- - - -

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

VÚC Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel 

- - - -

VÚC Suma prijatých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel 

- - - -
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13. Návrh uznesenia:

Uznesenie č. 58 zo dňa: 29.06.2015

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu
obce Nededza za rok 2014.

Uznesenie č. 59 zo dňa: 29.06.2015

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Uznesenie č. 60 zo dňa: 29.06.2015

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  použitie prebytku  v sume  231 986,12 EUR, zisteného podľa
ustanovenia  §  10  ods.  3  písm.  a)  a b)  zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách
územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov,
na : 

4. tvorba rezervného fondu  231 986,12 EUR. 
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